平成 30年２月 14日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 羅  怡 文

（コード番号 8 2 0 2 東 証 第 ２ 部 ）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 松 沢  淳

（ＴＥＬ 0 3 － 6 8 5 2 － 8 8 8 1 ）

新株式発行等に関する資金使途の一部変更のお知らせ

 当社は、平成27年３月９日付「新株式発行及び株式の売出し並びに第三者割当による第３回新株予約権の発

行に関するお知らせ」及び平成27年３月16日付「株式の発行価格及び売出価格等の決定並びに新株予約権の

発行価額及び当初行使価額の確定に関するお知らせ」並びに平成27年４月17日付「第三者割当増資における

発行株式数の確定に関するお知らせ」、その後の平成28年２月18日付「新株式発行等に関する資金使途の一

部変更のお知らせ」にて開示いたしました、新株式発行及び当社株式の売出し（以下、併せて「本件公募増

資」という。）について、下記のとおり一部変更することといたしましたので、お知らせいたします。

１．変更の理由

当社は、日本一の免税ネットワークの構築に向けた積極的な店舗展開を行っていくため、本件公募増資を

行い、さらに、ビジネスモデルの進化及び企業としての成長をはかるべく、平成 28年２月 18日付「新株式

発行等に関する資金使途の一部変更のお知らせ」にて資金使途の一部を変更しておりましたが、一部の設備

投資が完了し、さらに、本日発表予定の中期経営計画を着実に実行していくため、設備投資額及び時期の見

直しを行ったものであります。

なお、本件公募増資の目的及び店舗設備へ使用することについての変更はございません。

２．変更の内容

本件公募増資にて開示いたしました資金使途の変更は以下のとおりです。

（注）変更箇所は下線で示しております。

【変更前】

公募増資及び本第三者割当増資の手取概算額合計29,208,795,000円について、3,270,000,000円を平成28年

２月末までに千葉ポートスクエアを取得運営することを目的とした合弁会社の設立のための出資金に充当

し、25,938,795,000円を平成27年３月から平成29年12月末までに免税ネットワークの構築に向けた新規出店

及び既存店舗の改装等の設備投資資金の一部に充当する予定であります。

また、当社の設備投資計画は、平成 28 年２月 18 日現在（但し、既支払額については平成 28 年２月１日現

在）、以下のとおりとなっております。

事業所所在地

店舗数
設備の内容

投資予定金額

資金調達方法

着手及び完了予定年月 完成後の

延床面積

 (㎡)
総額

(百万円)

既支払額

(百万円)
着手 完了

秋葉原本店

(東京都千代田区)
改装 1,800 15 増資資金

平成 28年２月～

平成 28年 12月

平成 28年６月～

平成 29年６月
4,019

大阪日本橋店

(大阪府大阪市)
改装 720 65 増資資金  平成 28年２月

平成 28年５月～

平成 28年 12月
710

秋葉原アソビットシティ店

(東京都千代田区)
改装 800 776 増資資金  平成 27年３月

平成 28年９月～

平成 28年 12月
1,377

キャナルシティ博多店

(福岡県福岡市)
改装 700 9 増資資金  平成 27年３月

平成 28年５月～

平成 28年 12月
4,534

大阪道頓堀店

(大阪府大阪市)
改装 254 254 増資資金 平成 27年１月 平成 27年５月 687

新宿 WATCH

(東京都新宿区)
改装 250 - 自己資金、借入金、増資資金

平成 28年３月～

平成 28年 12月

平成 28年３月～

平成 28年 12月
1,074

沖縄あしびなー店

(沖縄県豊見城市)
改装 50 - 自己資金、借入金、増資資金

平成 28年３月～

平成 28年 12月

平成 28年３月～

平成 28年 12月
419

銀座店

(東京都中央区)

土地取得

及び新規出店
15,023 - 自己資金、借入金、増資資金

平成 28年５月～

平成 29年 12月

平成 29年３月～

平成 29年 12月
2,248

大丸心斎橋店

(大阪府大阪市)
新規出店 1,202 889 増資資金 平成 27年 11月 平成 28年４月 3,892

銀座 EXITMELSA

(東京都中央区)
新規出店 1,392 1,392 増資資金 平成 27年６月 平成 27年９月 1,583

新宿本店

(東京都新宿区)
新規出店 2,107 1,520 増資資金 平成 27年１月 平成 28年２月 2,140

お台場店

(東京都港区)
新規出店 716 - 自己資金、借入金、増資資金

平成 28年３月～

平成 28年６月

平成 28年３月～

平成 28年６月
645

タワ―シティ長崎店

(長崎県長崎市)
新規出店 115 115 増資資金 平成 27年２月 平成 27年４月 618

マリノアシティ福岡店

(福岡県福岡市)
新規出店 234 234 増資資金 平成 27年７月 平成 27年９月 459

小樽運河店

(北海道小樽市)
新規出店 98 98 増資資金 平成 27年４月 平成 27年５月 419

函館赤レンガ店

(北海道函館市)
新規出店 89 89 増資資金 平成 27年３月 平成 27年５月 169

日光東照宮店

(栃木県日光市)
新規出店 61 61 増資資金 平成 27年７月 平成 27年９月 435

心斎橋筋店

(大阪府大阪市)
新規出店 574 574 増資資金 平成 27年８月 平成 27年９月 776

名古屋丸栄店

(愛知県名古屋市)
新規出店 280 15 増資資金 平成 28年１月 平成 28年３月 1,757

京都マルイ店

(京都府京都市)
新規出店 300 - 増資資金 平成 28年１月 平成 28年３月 1,426

北海道・東北地方３店舗

(北海道、宮城県)

新規出店

及び改装
2,000 200 自己資金、借入金、増資資金

平成 28年１月～

平成 29年 12月

平成 28年１月～

平成 29年 12月
2,750

関東地方 12店舗

(東京都、千葉県、神奈

川県、茨城県、栃木県)

新規出店

及び増床
5,975 150

自己資金、借入金、増資資金、本新株予

約権の発行及び行使による調達資金

平成 28年１月～

平成 29年 12月

平成 28年１月～

平成 29年 12月
6,496

中部地方４店舗

(愛知県、静岡県、

長野県、岐阜県)

新規出店 1,876 116
自己資金、借入金、本新株予約権の発行

及び行使による調達資金

平成 29年１月～

平成 29年 12月

平成 29年１月～

平成 29年 12月
2,083

近畿地方４店舗

(大阪府、京都府、兵庫県)
新規出店 4,793 76

自己資金、借入金、増資資金、本新株予

約権の発行及び行使による調達資金

平成 28年１月～

平成 29年 12月

平成 28年１月～

平成 29年 12月
2,120

九州地方６店舗

(沖縄県、福岡県、

佐賀県、大分県)

新規出店 2,265 148
自己資金、借入金、増資資金、本新株予

約権の発行及び行使による調達資金

平成 28年１月～

平成 29年 12月

平成 28年１月～

平成 29年 12月
2,446

合計   43,674 6,796       45,282

【変更後】

公募増資及び本第三者割当増資の手取概算額合計29,208,795,000円について、2,621,343,186円を平成28年

２月末までに千葉ポートスクエアを取得運営することを目的とした合弁会社の設立のための出資金に充当

し、26,587,451,814円を平成27年３月から平成32年12月末までに免税ネットワークの構築に向けた新規出店

及び既存店舗の改装等の設備投資資金の一部に充当する予定であります。

また、当社の設備投資計画は、平成 30年２月 14日現在（但し、既支払額については平成 29年 12月 31日

現在）、以下のとおりとなっております。

事業所所在地

店舗数
設備の内容

投資予定金額

資金調達方法

着手及び完了予定年月 完成後の

延床面積

 (㎡)
総額

(百万円)

既支払額

(百万円)
着手 完了

秋葉原本店

(東京都千代田区)
改装 104 104 増資資金

平成 28年２月～

平成 29年７月
平成 29年７月 4,019

大阪日本橋店

(大阪府大阪市)
改装 607 607 増資資金 平成 28年２月 平成 29年３月 710

秋葉原アソビットシティ店

(東京都千代田区)
改装 778 778 増資資金 平成 27年３月 平成 28年２月 1,377

キャナルシティ博多店

(福岡県福岡市)
改装 683 683 増資資金 平成 27年３月 平成 29年５月 4,534

大阪道頓堀戎橋店

(大阪府大阪市)

改装

及び増床
256 256 増資資金 平成 27年１月 平成 27年５月 1,147

新宿東口店

(東京都新宿区)
改装 16 16 増資資金

平成 28年３月～

平成 29年９月
平成 29年９月 1,074

沖縄あしびなー店

(沖縄県豊見城市)
改装 2 2 増資資金 平成 27年７月 平成 27年７月 419

銀座店

(東京都中央区)

土地取得

及び新規出店
15,023 －

自己資金、借入金、本新株予約権の発行

及び行使による調達資金

平成 30年３月～

平成 31年 12月

平成 30年３月～

平成 31年 12月
2,248

大丸心斎橋店

(大阪府大阪市)
新規出店 1,920 1,920 増資資金 平成 27年 11月 平成 28年７月 3,892

銀座 EXITMELSA

(東京都中央区)
新規出店 1,378 1,378 増資資金 平成 27年６月 平成 27年 11月 1,583

新宿本店

(東京都新宿区)
新規出店 1,524 1,524 増資資金 平成 27年１月 平成 28年１月 2,140

デックス東京ビーチ台場店

(東京都港区)
新規出店 637 637 増資資金

平成 28年３月～

平成 28年６月
平成 28年８月 945

タワ―シティ長崎店

(長崎県長崎市)
新規出店 112 112 増資資金 平成 27年２月 平成 27年 10月 578

マリノアシティ福岡店

(福岡県福岡市)
新規出店 427 427 増資資金 平成 27年７月 平成 27年 11月 459

小樽運河店

(北海道小樽市)
新規出店 149 149 増資資金 平成 27年３月 平成 27年３月 419

函館赤レンガ店

(北海道函館市)
新規出店 148 148 増資資金 平成 27年３月 平成 27年６月 169

日光東照宮店

(栃木県日光市)
新規出店 100 100 増資資金 平成 27年７月 平成 27年 11月 435

心斎橋筋店

(大阪府大阪市)
新規出店 576 576 増資資金 平成 27年８月 平成 27年 10月 776

名古屋丸栄店

(愛知県名古屋市)
新規出店 738 738 増資資金 平成 28年１月 平成 28年４月 1,757

京都マルイ店

(京都府京都市)
新規出店 722 722 増資資金 平成 28年１月 平成 28年５月 1,426

北海道・東北地方９店舗

(北海道、宮城県)

新規出店

及び改装
2,000 1,218 自己資金、借入金、増資資金

平成 28年１月～

平成 32年 12月

平成 28年１月～

平成 32年 12月
6,481

関東地方 12店舗

(東京都、千葉県、神奈

川県、茨城県、栃木県)

新規出店

及び増床
5,975 1,414

自己資金、借入金、増資資金、本新株予

約権の発行及び行使による調達資金

平成 28年１月～

平成 32年 12月

平成 28年１月～

平成 32年 12月
9,872

中部地方４店舗

(愛知県、静岡県、

長野県、岐阜県)

新規出店 1,876 －
自己資金、借入金、本新株予約権の発行

及び行使による調達資金

平成 30年１月～

平成 32年 12月

平成 30年１月～

平成 32年 12月
2,083

近畿地方 13店舗

(大阪府、京都府、兵庫県)
新規出店 4,793 3,217

自己資金、借入金、増資資金、本新株予

約権の発行及び行使による調達資金

平成 28年１月～

平成 32年 12月

平成 28年１月～

平成 32年 12月
11,763

九州地方 10店舗

(沖縄県、福岡県、

佐賀県、大分県)

土地取得

及び新規出店
2,265 1,433

自己資金、借入金、増資資金、本新株予

約権の発行及び行使による調達資金

平成 28年１月～

平成 32年 12月

平成 28年１月～

平成 32年 12月
6,089

合計   42,809 18,159       66,395

３．今後の見通しの影響

本件変更に伴う、当社業績への影響は軽微であります。

以上